
 Виолета Николовска 
 

Ред.

бр. 

Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 

 Поени 

2. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 
3 (три) поени 

 Поени 

Од семантиката на фати и фатален сп. „Македонски јазик“ , LXIII, 2012. 

http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/3535 
3 

3. Објавен труд и претставување со уметничко 
и стручно дело на меѓународна научна, 
уметничка конференција, конгрес и научно и 
стручно списание – 2 (два) поени   

 Поени 

Осврт на лексичкиот фонд во „Граматиката на македонскиот литературен јазик“ од Б. Конески – 

Меѓународен семинар за македонски јазик, литература и култура – XXXVIII научна конференција, 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Скопје, 2012 

http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/1832 

 
2 
 
 

9. Објавен труд и претставување со уметничко 
и стручно дело на домашна научна, 
уметничка  конференција, конгрес 
(независно од тоа на кое место во трудот се 
наоѓа истражувачот /наставникот/ 
соработникот) и во домашно научно и 
стручно списание како главен носител и 
најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) 
поен 

 Поени 

Полската семантичка синтакса – ПРИЛОЗИ Македонска академија на науките и уметностите XXXVI 

1-2, МАНУ, Скопје, 2012. http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/3321 
1 

 

13. Издадена монографија, речник или научна 
книга 

 Поени 

на македонски јазик – 10 (десет) поени и 

на еден од светските јазици – 15 (петнаесет) 
поени. 

Конкретна активност 

„Култура на изразувањето“, В. Николовска, Скопје, 2012 

 

„Современите теории за реченицата и македонската реченица“ – Македонистика 11, Институт за 

македонски јазик „Крсте Мисирков“, Скопје, 2012 

 
5 
 

10 

14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 

http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/3535
http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/1832
http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/3321


издадена скрипта – 2 (два) поени 

Конкретна активност 

„Македонски јазик со култура на изразувањето“ (е – скрипта)  

http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=26  

 
2 

  Вкупно поени 23 

 
 

 
 
 
 

http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=26

